
SAMKOMULAG UM GREIÐSLU BÓTA O.FL.
I,

Íslenska ríkið annars vegar og Erla Bolladóttir hins vegar hafa komið sér saman um eftirfarandi
sáttargjörð er lýtur að rannsókn svonefnds Geirfinnsmáls og málsmeðferð gagnvart Erlu á meðan
á henni stóð, og um bætur vegna gæsluvarðhalds sem Erla sætti sem sakborningur í málinu frá 4.
maí til 22. desember 1976.

(a) Íslenska ríkið greiðiI Erlu miskabætur fyrir gæsluvarðhald sem hún sætti á framangreindu
tímabili, í alls 232 daga, eða kr. 32.248.000, þ.e. vegna frelsissviptingarinnar og þeirra
aðstæðna sem Erlu voru búnar á nefndu tímabili, sbr. og (d) lið. Um er að ræða
, fullnaðarbætur af hálfu ríkisins til handa Erlu. Að greiðslunni frágenginni á Erla engar
fjárkröfur á hendur ríkinu, hvaða nafni sem þær nefnast, vegna Guðmundar- og
Geirfinnsmála. Við afmörkun bótafjárhæðar er tekið mið af dómi Landsréttar í máli nt.
250/2020 (Guðjón Skarphéðinsson gegn ríkinu).

(b) Greiðsla skv. (a) lið er án viðurkenningar á bótaskyldu af hálfu ríkisins, en er byggð á
sanngirnissjónarmiðum og sem liður í endanlegu uppgjöri ríkisins á bótum vegna þeirra
sem sölrum voru bornir vegna mannshvarfa íGuðmundar- og Geirfinnsmálum.

(e) Erla lýsir því yfir að hún muni ekki kæra úrskurð Endurupptökudómstóls ímáli nt. 8/2022
tilMannréttindadómstóls Evrópu.

(d) Forsætisráðherra gefur eftirfarandi yfirlýsingu, sem afsökunarbeiðni til Erlu:

"Hvijif þeirra Guðmundar Einarssonar og GeirfinnJ Einarssonar hcifá varpað skugga á íslensktþjóðlif
um áratuga Jkeið og sett mark sitt á ævi jjolmat;gra einstaklinga. ÓvisJ"UáJtandi sem sneri að
sakbomingum í þeJJum málum uar að mestu rytt með sýknudómi Hæstaréttar yftrþeim sem taldir voru
bera áryrgð á mantlshviirfunum, dómum Landsréttar um sanngjctnzar bæturþeim ti! handa svo og lögum
nr. 128/2019, sem tryggðu bætur tli aðstandenda hinna sýkt/uðu sem VOTtt látnir. Þá hafa þeir Jem
sýknaðir voru ogaðstandendur verið beðnir q/so·kunar áþví hvernig staðið uar aðþeirra málum ogaðþeir
haft ZleJiðranglegaJ'akfelldir og sætt langrifangelsisvist.

En mál þetta /ýtur aðjleiti sakborningum í málunum, sem sættu rannsókn oggæsluvarðhaldi, sem á sér
Vatt hliðstæðu í íslenskri réttarsögu. Er/a Bolladóttir, ung kona með kornabarn, sætti þannig
gæsluvarðhaldi vegna meintrar hlutdeildar í hvarfi Geirfinns Einarssonar/rá q)'!jun maímánaðar 1976
ogfram aðjólum sama ár. AðJtæður sem gæslufongum voru búnar á þeim tíma uon: sérlega etfiðar, eins
og dómar hafa staðfe.ft. Erla var sýknuð afákæru jýrir aðild að hvarfi Geirfinns EinarJsonar mer) dómi
Haszaréaar 1980 ogféll þZlí ekki undir _ryknudóm Hæstaréttar á árinu 2018, ogþví ekki undir þær
ráð.ftafanir sem ríkið ákvað aðgrípa til í kjöl/ar hans. Er .ftaða Erlu því .fér.ftökmeðal sakborninganna
í málinll. Lengd frel.fisJviptingar hennar meðan á rann.rókn GeirfinnJmáIJins .ftóð ogaðstæður sem het/ni
og barni hennar uorz:búnar á þeim tíma ertl [ordæmalausar; Í því skyni að leiða til lYkta þmt" mál, að
því erjýmtm Jakborninga varðar,þykir eðlilegtog sanngjarnt að biðja Er/Ii _íérstaklegaafSökunar áþeim'
meðferð sem hún mátti þola og afleiðingum hennar. Þáþykir og Janngjarnt, þó suo að langt sé um liðið.,
að Er/a fái .famhliðagreiddar bætur vegnafrelsÍJsviptingar sinnar í gæ.fluvarðhaldi til samræmis við bæ/ur
sem Land.rréttttr ákvarðaði Jakborningum sem !)5knaðir 1JOrUaf sökum varðandi matl12.fhZlo·~fill·"



(e) Greiðsla §árhæ~ar samkvæmt (it) lið skal greidd inn ál
I

Öllu framangreindu til staðfestu;

Gjört i Reykjavík 22. desember 2022
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